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Sprawozdanie z zebrania delegatów Komisji Agility FCI  6.-7. lutego 2010 w Rieden / Kreuth  
 
Jean-Paul Petitdier otworzył zebranie i stwierdził iż obecnie w FCI mamy 31 pełnoprawnych 
członków oraz jako stowarzyszony z FCI Hong Kong.  
Ze wszystkich 32 krajów reprezentowane były:  
Belgia: Wilfried Claes, Austria: Bernd Hüppe, Chorwacja: Alen Mareković, Dania: Gitte 
Hansen, Niemcy: Christa Bremer, Finlandia: Risto Ojanperä, Francja: Jean-Paul 
Petitdidier, Węgry: Anna Eifert, Włochy: Paolo Meroni, Japonia: Makoto Shindo, 
Luxemburg: Romain Stone, Norwegia: Marianne Mowe, Holandia: Jaen Oeldrig, Polska: 
Leszek Kalisz, Słowacja: Tomas Glabazna, Słowenia: Saso Novak, Szwecja: Nalle 
Jansson, Szwajcaria: Marco Mouwen, Czechy: Antonin Grygar. 
Wielka Brytania nie jest członkiem FCI, lecz jako mocno zaprzyjaźniona była 
reprezentowana przez Steve Croxford. Innym gościem była japońska tłumaczka Masuda.  
Wobec tego Jean Paul stwierdził, iż następujące kraje zmieniły delegatów: Brazylia: 
Henrique Gracia, Finlandia: Risto Ojanperä, Węgry: Anna Eifert, Rosja Mikhail Kirillov, 
Polska: Leszek Kalisz.  
Przewodniczący przywitał wszystkich delegatów i wyraził nadzieję dobrej współpracy.  
 
1. W związku z zatwierdzaniem sprawozdania z poprzedniego zebrania delegaci zwrócili się 
z prośbą o udostępnienie przez sekretarza szkicu sprawozdania udostępnianego krótko po 
zebraniu. Przewodniczący stwierdził, iż taki szkic nie może być wiążący i jest wyłącznie do 
wewnętrznego użytku delegatów. Delegaci zgodzili się z tym. 
 
  
2. Zgodnie ze statutem FCI wszystkie komisje na swoim pierwszym spotkaniu po 
zgromadzeniu generalnym muszą przeprowadzić wybory swoich władz. 
Jean-Paul Petitdier został zaproponowany, jako kandydat do pełnienia funkcji 
przewodniczącego, przyjął propozycję. Został wybrany przez aklamację. Podziękował za 
zaufanie i powiedział, że jest to jego ostatnia kadencja i ustąpi po Mistrzostwach Świata 
Agility 2011 w Lievin, ponieważ byłoby to wspaniałe zakończenie.  
Zaproponowano zwiększenie ilości zastępców przewodniczącego z 3 do 4. Następnie 
kontynuowano dyskusję na temat, gdzie są potrzebni wiceprezydenci i jakie obowiązki 
powinni mieć. Było również dyskutowane, jakie znaczenie mają zastępcy i dlaczego ma ich 
być czterech. Wilfried Claes powiedział, że szczególnie na Mistrzostwach Świata jest istotne, 
by Przewodniczący i delegaci wspierali ważne imprezy. W zależności od  organizatora lub 
innych okoliczności zawsze jednemu wiceprzewodniczącemu powinno być powierzone inne 
zadanie. Ostatecznie zgodzono się wybrać czterech zastępców.  
Marco Mouwen zaproponował siebie.  
Propozycje delegatów: Reelekcja Wilfried Claes, Saso Novak i Christa Bremer.   oraz Bernd 
Hüppe, Paolo Meroni, Risto Ojanperä i Anna Eifert.  
Następujący kandydaci zostali wybrani na zastępców przewodniczącego Komisji Agility FCI 
Wilfried Claes (15 głosów), Christa Bremer (13), Saso Novak (11) and Marco Mouwen (10).  
Pozostali kandydaci nie otrzymali wystarczającej liczby głosów- Bernd Hüppe (9), Paolo 
Meroni (6), Risto Ojanperä (4) and Anna Eifert (4). 
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3. Mistrzostwa Świata odbędą się w terminie od 30. września do 3. października w Rieden / 
Kreuth na terenie stadniny Gut Matheshof w Ostbayernhalle z areną o wymiarach około 40 x 
80 m. Hala mieści 7 000 widzów. Pani Bremer dała delegatom plan terenu i objaśniła go. 
 

 
14. Hala zawodów 
22. Hala do rozgrzewki 
21. Boksy dla psów 
 

 
Dojazd 
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Hala (z białym dachem) i okolice 
 

 
Wnętrze hali 
 
Będzie wyznaczone miejsce kemping dla zawodników, i pomocników. Zapewniła, że będzie 
wystarczająco dużo toalet przenośnych dla osób nocujących na kempingu. Podczas 
zawodów psy będą miały bezpłatnie udostępnione wygodne boksy dla koni o wymiarach 
około 3 x 3 m. Podczas zawodów ten teren będzie dostępny wyłącznie dla zawodników, i 
będzie to kontrolowane przez obsługę.  
Tak zwane "Come together party” odbędą się w środę wieczorem (budynek 15 na mapie). 
Kapitan drużyny będzie proszony o podanie ilości osób, które będą uczestniczyć w tym 
nieformalnym spotkaniu. Nie będzie opłaty wejściowej, jedynie będą sprzedawane bilety 
obiadowe, Gospodarz chciałby jednak znać liczbę gości tak wcześnie, jak to możliwe..  
Pani Bremer oświadczyła, że przeszkody użyte podczas Mistrzostw będą z brytyjskiej firmy 
Premier. Będą one żółto-białe i jasno niebieskie.  
Z sali poproszono o niedopuszczanie białych stref ze względu na sędziów. 
Miejsce do rozgrzewki w przyległej hali o wymiarach około 20 x 40 m. Z uwagi na dostępną 
dużą powierzchnię będą utworzone dwa ringi do rozgrzewki, a każdym będzie po 4 
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stacjonatki. Przeszkód nie będzie można ustawiać inaczej, niż zrobił to organizator. Ringi do 
rozgrzewki będą monitorowane przez organizatora. 
Oficjalny trening rozpocznie się w czwartek rano i zakończy późnym popołudniem. Będą 
mogły być ustawione dwa ringi. Jeden dla klasy Large, drugi dla Small i Medium. Na obydwu 
ringach będą kombinacje do ćwiczenia z jedzeniem. Pomysł nie spotkał się z aprobatą 
delegatów. Te obszary będą jednak określone.   Podczas oficjalnego treningu obserwator 
upoważniony przez organizatora będzie kontrolował go, a drużyny muszą przestrzegać jego 
poleceń.  W Hali 22, która ma takie samo podłoże, będzie można trenować we wtorek i 
środę, a kraje, które są zainteresowane, powinny sobie zarezerwować czas treningu 
kontaktując się zawczasu z panią Bremer.  
Proszono, by strona internetowa z informacją o Mistrzostwach świata zawierała linki do stron 
Nalle Jansson, i z torami Sabine Mac Nelly.  
Pani Bremer oznajmiła, że oprócz  pani Mac Nelly i pana Jansson pani Uschi Hornung 
będzie pomocniczym sędzią upoważnionym do oceny strefy wejściowej na kładce.  Po 
każdym biegu będą kontrolowane chipy.  
Delegaci Antonin Grygar, Saso Novak i Marianne Mowe zostali powołani do komisji 
mierzącej psy. Miarki i czytniki będą dostarczone przez organizatora.  
Nalle Jansson prześle przed Mistrzostwami listę psów, które były mierzone podczas 
ostatnich Mistrzostw Świata, by nie mierzyć ich ponownie.  
Termin zgłoszeń na Mistrzostwa Świata upływa 15. sierpnia. Do tej daty wszystkie 
informacje, dane właścicieli, zawodników, psów i zdjęcia muszą być u organizatora.  
Kraje proszone są o przesłanie do organizatora w możliwie najkrótszym czasie nazwisko i 
adres kapitana drużyny. 
Delegatem FCI jest Wilfried Claes.  
Odbyła się dyskusja na temat prośby FCI o przyjmowanie wyłącznie psów zarejestrowanych 
minimum przez 12 miesięcy w księdze rodowodowej reprezentowanego kraju oraz 
zawierających 3 pokolenia psów zarejestrowanych w księgach uznawanych przez FCI. Psy 
zarejestrowane w księgach wstępnych nie będą przyjmowane.  
Pani Bremer stoi na stanowisku, że obowiązkiem każdego kraju jest prawidłowe wydanie 
rodowodu. Jest niezrozumiałe, że w sporcie są bardziej rygorystyczne wymagania, niż na 
wystawach eksterieru FCI. W związku z tym VDH wysłało list do Komitetu Generalnego FCI. 
Pani Bremer poprosiła o dostarczanie kopi rodowodów na MSA, które będą sprawdzane tak, 
jak w zeszłym roku.  
 
 
 
4. Mistrzostwa Świata Agility 2011 odbędą się w Lievin we France. W pobliżu miejsca 
imprezy jest hotel z setką pokoi, w którym rezerwacje będą możliwe dopiero od lutego 2011. 
Jest tam sporo restauracji i przestrzenne pomieszczenia dla VIP-ów.  
 
Lista zatwierdzonych Mistrzostw Świata:  
2011 - Francja Lievin  
2012 - Czechy Liberec w hali lokalnego parku sportu. Ten sam teren, na którym będzie EO.  
2013 - RPA  
2014 - Luxemburg  
2015 - Włochy  
 
Jeśli Brazylia nadal będzie zainteresowana w organizacji MSA, będzie mogła to zrobić 
najwcześniej w 2018 roku.  
 
 
5. EO odbędzie się 24.-25. lipca 2010 w Libercu (Czechy). Jest to około 100 km na północ 
od Pragi. Tomas Glabanza przygotował prezentację. Impreza odbędzie się na stadionie z 
trybunami w Parku Sportu w Libercu. Jest tam wystarczająco dużo miejsca na parking i 
camping.  
W piątek będzie możliwy trening na obszarze, który podczas zawodów będzie służył do 
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rozgrzewki.  
Zgłoszenia mogą być wysyłane elektronicznie w okresie od 1. do 31. maja przez stronę 
www.europeanopen.cz. Kraje proszone są o poinformowanie organizatora o adresie osoby 
uprawnionej do kontaktu z nim. Kraje, które chcą zaangażować dodatkowego kapitana 
proszone są o przekazanie również tej informacji. 
Delegatem FCI na EO będzie Bernd Hüppe. 
  
List przyszłych EO:  
30./31.7. 2011 - Austria, obok Salzburga  
Na rok 2012 Wielka Brytania wnosi o możliwość organizacji EO i zaznacza, że wniosek jest 
aktualny, jeśli delegaci wyrażą zgodę na przeniesienie terminu zawodów z ostatniego 
weekend lipca na pierwszy weekend sierpnia. Delegaci zgodzili się na tą zmianę. EO 2012 
odbędzie się 4.-5.8. 2012 -  Wielka Brytania -  Kelmarsh Hall w Northamptonshire (ośrodek 
sportowy IAF) . 
   
Bernd Hüppe przypomniał delegatom, że potrzebne są zgłoszenia na kolejne lata.  
 
W związku z przyszłymi MSA i EO Wilfried Claes przypomina, iż propozycje sędziów należy 
przesyłać najpóźniej do 1. sierpnia, roku poprzedzającego imprezę, do  Jeana-Paula 
Petitdidier i kopię do niego. Wyjaśnił, że poza zgłoszeniem potrzebne jest sportowy życiorys 
kandydata, ilość mistrzostw krajowych i międzynarodowych imprez, które sędziował I jak 
często jest za granicą. Do tego trzy projekty parcoursów Agility i jumping.  
Wyjaśnił, że dwie rzeczy mają priorytet przy wyborze sędziego na zawody MSA i EO:  

a) Budowa parcoursów zgodnie z przewodnikiem dla sędziów. 
b) Stopień trudności parcoursów.  

 
Jean-Paul został poproszony o wyjaśnienie w FCI, czy jest możliwość w przyszłych 
imprezach MSA lub EO zapraszania sędziów spoza FCI – z Wielkiej Brytanii, USA lub 
Kanady.   
 
6. EO Juniorów odbędzie się 10.- 11. lipca w Gelsenkirchen – Tor wyścigowy chartów 
(Sighthound Racetrack Emscherbruch). Jest to to samo miejsce, w którym odbywało się  EO 
2008.  Pani Bremer powiedziała, że wiele krajów wyraziło pragnienie, by pozwolić wszystkim 
dzieciom, jeśli to możliwe, brania udziału w zawodach i nie ograniczać zainteresowania 
imprezą przez ścisłe przestrzeganie nowych regulacji. Jeśli będzie taka możliwość, 
będziemy starali się zwiększyć ilość zawodników.  
Pani Bremer zapowiedziała, że więcej informacji będzie można znaleźć w ciągu kilku dni na 
stronie www.junioragility.de. Zagranicznymi sędziami są Ton v.d. Laar (NL), Serge Felix (F) a 
z kraju organizatora: Uschi Hornung i Thomas Rohrweber. Delegatem FCI na EOJ będzie 
Paolo Meroni.  
 
7. Podczas przerwy w zebraniu zwiedziliśmy halę zawodów Ostbayernhalle,  
stajnie oraz halę do treningu i rozgrzewki.  
Hala i jej otoczenie odpowiadały oczekiwaniom delegatów.  
Po powrocie na zebranie była dyskutowana kwestia podłoża w hali, czy powinno być 
naturalne jak dla koni, czy nie, oraz jak będzie wyrównywane podczas zawodów. Po 
zakończeniu każdego biegu ring ma być wyrównywany ciągnikiem, a w razie potrzeby 
podczas biegów ręcznymi walcami.  
 

http://www.europeanopen.cz
http://www.junioragility.de
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Hala i wyrównywanie podłoża (na dole) 
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Hala do rozgrzewki 
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Hala do rozgrzewki 
 

 
Boksy dla zawodników 
 
 
Było też pytanie odnośnie zgodności z niemieckim prawem występu psów z kopiowanymi 
uszami lub ogonami. Pani Bremer powiedziała, że rozmawia już ze służbami 
weterynaryjnymi i oczekuje ostatecznej odpowiedzi nie później, niż do końca lutego. 
Dodatkowo jest potrzebna odpowiedź w sprawie ogonów szczątkowych u owczarków 
australijskich.  
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W sprawie substancji dopingujących kraje przedstawią ich listę oraz czas, przez jaki pies nie 
może ich dostawać, by móc startować w zawodach.     
 
  
8. Zebranie w lutym 2011 będzie również dwudniowe. W sobotę rozpocznie się z rana, a w 
niedzielę zakończy się tak, by delegaci mieli możliwość powrotu do domu.  
Ci, którzy planują powrót pociągiem lub samolotem, proszeni są o przedstawienie planu 
podróży na październikowym zebraniu, by można było do nich dopasować zakończenie 
zebrania.  Gitte Hansen prosiła o zrobienie zebrania w pobliżu międzynarodowego lotniska, 
co oszczędzi czas i pieniądze. Uważa, że nie ma konieczności zwiedzania terenu przyszłych 
zawodów, ponieważ w tym momencie nie ma już możliwości zmiany miejsca oraz jego 
okolic. Delegaci zgodzili się na to rozwiązanie. Stwierdzili, że nie ma potrzeby 
przeprowadzać zebrania w kraju, w którym odbędą się MSA. Zebranie odbędzie się 5.-
6.02.2011 w Paryżu.  
  
9. Odbyła się dyskusja na temat zasadności kontynuowania seminariów dla sędziów, 
ponieważ w zeszłym roku z powodu małej ilości uczestników koszty zaledwie zostały 
pokryte. 
Pani Bremer poinformowała, że inne komisje sportów FCI, np. Psów pracujących, 
ratowniczych i Obedience również organizują takie seminaria. Jednak te imprezy są 
przygotowywane przez przewodniczących, którzy są odpowiedzialni za treść merytoryczną i 
wynajmują tłumacza. Każdy kraj członkowski Komisji może zgłosić chęć organizacji takiej 
imprezy I każdy kraj może wysłać na nią dwóch sędziów międzynarodowych. Dla takich 
warsztatów Agility zostało ustalona możliwa liczba uczestników wynosząca 55. Jeżeli dany 
kraj nie wykorzysta swojego kontyngentu, inni sędziowie, którzy zostaną zgłoszeni przez 
Krajowa organizację kynologiczną, wchodzą na to miejsce do wyczerpania wolnych miejsc. 
W podobnych sytuacjach (np. w IPO) zapraszani są na warsztaty ci sędziowie, którzy mogą 
być wybrani do sędziowania mistrzostw świata.  
Koszty podróży i seminarium uczestników powinny być pokryte przez wysyłającą KOK.     
Komisja Agility zdecydowała organizować warsztaty raz na dwa lata i mają one trwać jeden 
dzień.  
Jeżeli zmiany w regulaminie zostaną zatwierdzone, dwudniowe weekendowe seminarium dla 
sędziów zostanie zorganizowane w okresie od października do grudnia, zanim nowy 
regulamin zacznie obowiązywać. Każda KOK powinna wysłać dwóch sędziów 
międzynarodowych, którzy przekażą nowe uregulowania wszystkim sędziom w kraju.  
 
Marianne Mowe przypomniała delegatom, że Jon Olsen organizuje międzynarodowe 
warsztaty dla sędziów i asystentów z metod treningu i rozwoju klubów. Warsztaty odbędą się 
w Oslo (Norwegia)  21.-28. Marca 2010. Uczestnicy mają opłacone przez Unię Europejską 
wpisowe, zakwaterowanie oraz część kosztów transportu. Na ostatnich MSA Jon Olsen 
przekazał informację delegatom. Ważne jest, by wzięło w nim udział wiele krajów należących 
do UE, ponieważ organizator będzie się z tego rozliczał. Seminarium będzie prowadzone w 
języku angielskim. 
Jest ograniczony dostęp do warsztatów. Więcej informacji można znaleźć na stronie: 
http://www.stovnerhundeklubb.no/EU-workshop.asp.  
 
  
Lista możliwych zmian w przyszłym Regulaminie Agility.  
 
Od kiedy wprowadzimy zmiany w wymiarach i kształcie przeszkód, musimy zwrócić uwagę 
na kluby wcześniej organizujące imprezy, których przeszkody były zgodne z Regulaminem. 
Powinny mieć czas na zmianę, być może 3 lata, podczas których powinni zmienić 
przeszkody. Inne kluby muszą mieć właściwe przeszkody od czasu, w którym nowe 
regulacje wejdą w życie. 
Regulamin Agility może się zmieniać raz na 5 lat. 

http://www.stovnerhundeklubb.no/EU-workshop.asp


 10

    
Belgia  
Długość elementów kładki i huśtawka powinny mieć dokładniej określoną długość. Nie może 
być dopuszczalnej różnicy 60 cm w długości tych elementów.  
Dla huśtawki jest konieczna korekta czasu opadania. 
Różnica wysokości w przeszkodzie podwójnej pomiędzy pierwszą i druga tyczką powinna 
wynosić 40 cm.  
Niemcy  
Jest konieczne dla wszystkich przeszkód wykonanie rysunków technicznych z odpowiednimi 
wymiarami łącznie ze średnicą i wagą tyczki. 
Dla rozkładanego koła musimy mieć jednolity projekt i jasną definicję , jak je sędziować 
Powinny być używane wyłącznie takie koła. 
Kombinacja przeszkód powinna być dozwolona, ale powinna być bardzo jasno opisana w 
Regulaminie. 
Na MSA każda drużyna powinna mieć czterech zawodników, w tym jeden dodatkowy. 
Wszystkie wyniki w konkurencjach drużynowych powinny być doliczane do indywidualnych. 
Po zakończeniu biegów drużynowych na tym samym torze ocenianym przez tego samego 
sędziego, wystartują zawodnicy z krajów nie posiadających drużyny, tylko indywidualnych 
zawodników. Wszystkie wyniki razem byłyby liczone w konkurencjach indywidualnych. 
Najlepszych 50 zawodników startowałoby w finale, a zwycięzca byłby indywidualnym 
Mistrzem Świata. 
Przewodnik dla sędziów nie może zmieniać przepisów podczas obowiązywania Regulaminu 
Agility. 
Szwecja  
Zmniejszenie wysokości palisady do 1,6 m. 
Zmiana wielkości psów w klasach przy nie więcej, niż trzech klasach –L, M, S. Zmiana 
wielkości psów  w klasach powinna być ustalona.  
Powinna być stała wysokość dla kładki i huśtawki. 
Zwiększenie długości skoku w dal o 10 cm dla klas S i M.  
Finlandia  
Rozkładane koło powinno mieć zrobiony unormowany projekt i jasną definicję sędziowania. 
Jeśli kombinacja przeszkód będzie w regulaminie, musi mieć precyzyjne reguły oceniania. 
Zwiększenie ilości przeszkód z 20 do 22. 
Uczytelnić przepisy dotyczące CACIAg. 
Definicja (opis) dla podłoża. 
Dokładny opis praw i obowiązków asystującego sędziego oceniającego strefę wejściową na 
kładce.  
Dania 
Kombinacja przeszkód powinna być wykreślona. 
Zwiększenie ilości przeszkód do 22 
Tylko rozkładane koło winno być dozwolone z dokładnym opisem sędziowania go. 
Średnica i waga tyczki powinna być zmniejszona. 
Stół powinien pozostać, lecz tylko wskoczenie na niego i pozostanie bez posłuszeństwa – 
stania, leżenia lub siedzenia na czas. 
Długość tkaniny w tunelu miękkim powinna być określona na 2,5 m. 
Szwajcaria  
Marco Mouwenowi nie są znane potrzeby Szwajcarii do zmian w regulaminie. Jednak jego 
ideą jest, by dla zawodników, którzy potrzebują więcej czasu na wystartowanie niż 10 
sekund, czas włączy się automatycznie po tym czasie.  
Włochy  
Na MSA każda drużyna powinna mieć czterech zawodników, jeden jako joker, ale byłoby 
wywagane, by drużyna miała przynajmniej dwie rasy psów.  
Słowenia  
Regulamin powinien otrzymać wstęp, w którym Agility będzie określone, jako światowa 
dyscyplina sportu. Wszystkie wyniki, nawet od partnerów FCI, będą akceptowane. 
Na MSA drużyny mają mieć 4 zawodników, jeden jako joker.   
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Austria  
Rozkładane koło powinno mieć unormowany projekt i czytelny opis oceniania go. 
W slalomie musi być 12 tyczek. 
Czas opadania huśtawki powinien być skorygowany tak, jak jest to w przewodniku dla 
sędziów. 
Stół powinien zostać zlikwidowany 
Tunel powinien mieć nie więcej, niż jeden zakręt. Nie może być ustawiany w kształcie litery 
„S” 
Dotknięcie psa lub przeszkody powinno być błędem tylko wtedy, gdy poprawia wynik. 
Norwegia  
Zwiększenie ilości przeszkód do 22 
Kombinacja przeszkód powinna być wycofana 
MSA powinny odbywać się w listopadzie 
Luxemburg  
Kombinacja przeszkód powinna być używana tak, jak przedtem 
Tyczki powinny być zunifikowane. 
Czechy 
Jest konieczność  zbierania i oceniania wyników zawodów agility wszystkich krajów 
należących do FCI. Dlatego powinna być stworzona światowa baza danych. 
Węgry  
Powinny być obowiązkowe elektroniczne strefy kontaktu. 
Powinna być lepiej opisana procedura startu – co jest dozwolone, co jest błędem, a co 
dyskwalifikacją  
Powinno być wprowadzone rozkładane koło 
4 osobowe drużyny powinny być na MSA – jeden zawodnik jako joker 
Tyczki powinny być unormowane – średnica i waga. 
Chorwacja  
Zmiana wielkości w klasie Medium.  
4 psy w drużynie na MSA – powrót do starego system i żadnych dodatkowych zmian.  
Niedozwolone tyczki metalowe. Regulamin powinien określać materiał, średnicę i wagę 
tyczki. Tyczki o średnicy 4-5 cm powinny być niedozwolone.. Powinny mieć dwa różne 
kolory, by pies je lepiej rozpoznawał. 
Ocenianie skoku w dal powinno być uproszczone. 
Komisja – przewodnik dla sędziów  
Mierzenie psów może być przeprowadzane przez sędziów z certyfikatem 
Dotykanie przeszkody lub psa jest zawsze błędem niezależnie od tego, czy poprawia wynik, 
czy nie. 
Przelatywanie szczytu palisady i lądowanie po drugiej stronie na trawie, niezależnie czy 
dotknął czy nie,  nawet tylnymi łapami, strefy zejściowej, będzie dyskwalifikacją. 
Niedozwolone będą strefy w kolorach brązowym, białym i czarnym 
 
Wszystkie kraje, które składają wnioski są proszone do zrobienia w taki sposób, by zmiany 
mogły być umieszczone w regulaminie. Ponieważ mogą być one niezrozumiałe, powinny być 
wpisane do aktualnego tekstu regulaminu  zawierającego te same akapity, jednak z 
wniesionymi zmianami. Zmiany powinny być przesłane do Komisji Agility FCI do 15.09.2010. 
Będą one rozpatrywane na zebraniu w lutym. 
 
Na koniec spotkania zdecydowano, że następne zebranie odbędzie się 4.10.2010 o 8.00 i 
zakończy się o 14.00 Odbędzie się w hotelu Waldhotel Gut Matheshof w Rieden Kreuth. 
 
Leszek Kalisz 


